

### SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

#### PRESS RELEASE

For immediate release January 11, 2021

#### SECP Saved 38 Trees in 2021 by Cutting Down on Paper Usage

ISLAMABAD, January 11: Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) urges the corporate sector to adopt digitalization, which not only improves efficiency and ease of doing business, but is also helpful for the environment.

SECP, leading by example, have already end to end digitalized the company incorporation process and had also automated certificate of incorporation and stopped old practice of issuing paper-based certificates. Moreover, a number of external regulatory processes such as Form 45 (UBO), Form (IV) - Limited Liability Partnership (LLP), AML – Notification and tracking directive, List of Shareholders, Registration of Alteration in Documents – Foreign Company: Form 3), Annual Risk and Control Compliance, and Change/Rectification of LLP Name and many others have been completely shifted online.

Further, to improve organizational efficiency numerous internal process have also gone through a digitalization overhaul. They include: digitalization and automation of Provident Fund Application, Gratuity Fund Application, Development & Digitalization of Fleet Management Application, and House Building Loan Application as well as digitization of SMART Objectives and Appraisal Management System, Promotion Management System, and Payroll & Salary Approval Process.

As a result of the above measures, in 2021, SECP has successfully achieved 55% reduction in overall stationary usage and 27% reduction in the quantity of paper consumed. This also resulted in significant savings of public money.

According to Global Forest Resources Assessments by FAO research, it takes 24 trees to make one ton of paper. As per these estimates, SECP is proud to share that at least 38 trees were saved in 2021 due to decreased paper usage.

SECP reiterates its commitment to work towards environmental conservation, and urges the corporate sector to harness the power of digital transformation to protect the environment and simultaneously improve business efficiency.

## 2021؛ ایسای سی فی نے کاغذ کے استعال میں 27 فیصد کی سے 38 ادر ختوں کو بچایا

# کارپوریٹ سکٹر قدرتی ماحول کو محفوظ بنانے کے لئے دیجیٹلائزیشن پر توجہ دے، کاغذ کااستعال کم کیاجائے

اسلام آباد (جنوری 11) سکیورٹیز اینڈ ایمنی پی کیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے سال 2021 نے بہت سے ریگولیٹری پر اسس اور کئی داخلی پر اسس کو ڈیجیٹلائز کر کے کاغذ کے استعال میں 25 فیصد کمی کی گئی۔ایس ای سی پی نے کارپوریٹ سکٹر کو تاکید کی ہے افتری امورکی ڈیجیٹلائزیشن کی جائے تاکہ کاغذ اور سکٹنزی کے استعال میں کمی سے قدرتی ماحول کی بہتری میں کر دار اداکیا جاسکے۔

ایسائی سی پی پہلے ہے، کی کمپنی انکار پوریش کے عمل اور کمپنی رجسٹریشن کے سرٹیفکیٹ کو مکمل طور پر ڈیجیٹلائز کرچکا ہے جبکہ کئی دیگرریگولیٹر کا پراسس آن لائن کردیا گیا ہے، جن میں کمپنیوں کی حقیقی ملکیت کاڈیکٹریشن فارم 45، لمیٹڈلا کمیبلیٹ پارٹنرسپ فارم (IV) ، AML نوٹیفیشن اورٹر کینگ، شیئر ہولڈر ز کی فہرست و غیرہ شامل ہیں۔ ادارے کی داخلی کا کردگی کو بہتر بنانے کے لیے بھی متعدد امور بھی ڈیجیٹلائز کردئے گئے ہیں، جن میں پراویڈنٹ فنڈ، گریجو پٹی فنڈ، فنڈ، گریجو پٹی فنڈ، فنڈ، گریجو پٹی فنڈ، فنڈ، گریجو پٹی فنڈ، فلیٹ مینجمنٹ سسٹم، ہاؤس بلڈنگ فنانس، ریکروٹمنٹ ماڈیول و غیرہ شامل ہیں۔ ادارے کے داخلی امور اور کئی ریگولیٹر کی پراسس کی ڈیجیٹلائز بیشن کے نتیج میں، سال 2021 میں ایسائی سی پی میں مجموعی طور پر سٹیشنری کے استعال میں 55 فیصد اور کاغذے 27 فیصد کم استعال ہوا جس سے ادارے کے فنڈز کے استعال میں بھین خاطر خواہ کی ہوئی۔

ا قوام متحدہ کے ادارے FAO کی گلوبل فارسٹ ریسور سز اسیسمنٹ رپورٹ کے مطابق ایک ٹن کاغذ بنانے کے لئے تقربیاً چوبیس درخت کائے جاتے ہیں۔اس تخمینے کے مطابق،ایسای سی پی نے کاغذ کے دفتر کا استعال میں کمی کی وجہ سے 2021 میں کم از کم 38 درختوں کو کٹنے سے بچایا ہے۔ایس ای سی پی کارپوریٹ سیٹر میں ڈیجیٹائزیشن کی بھر پور حوصلہ افنرائی کرتا ہے تاکہ کمپنیاں اپنی کا کردگی کو بہتر بنائیں بلکہ ماحول کی بہتری میں بھی کرداراداکریں۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005